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Hyrje

Raporti financiar pér periudhén janar - gershor 2022, éshté pérgatitur né bazé t& Ligjit Nr. 03/L-
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t€ dispozitave té nenit 45,

paragrafét 45.2 dhe 45.4, si dhe statutin e komunés sé Hanit té Elezit té nenit 51, paragrafi 5.

Ky raport pérmban njé pérmbledhje té trendeve kryesore té t€ hyrave dhe shpenzimeve
buxhetore pérgjaté periudhés gjashtémujore t€ witit 2022. Raporti pérmban analiza
pE€rmbledhése té periudhés pérkatése, pasqyron t€ hyrat sipas drejtorive, sipas llojit té té hyrave
si dhe krahasimet me periudhat paraprake dhe projeksionet buxhetore.

Performanca ¢ té hyrave

Té hyrat vetanake: gjaté gjasht€émujorit té vitit 2022, té hyrat jané realizuar né shumé pre;j
157,791.86 € dhe paraqesin 41.3% t& té hyrave t& pérgjithshme té planifikuara vjetore, ndérsa
krahasuar me realizimin e gjasht€émujorit té vitit paraprak 2021 kemi njé rénie prej 34,720.24
€ apo pér 18%, (duke pasur parasysh qé planifikimi i t€ hyrave pér vitin 2022 &shté né shumé
prej 381,347 € ndérsa pér vitin 2021 &shté 288,624 €).

Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore: gjaté gjashi€émujorit t& paré té vitit 2022 pagesat ishin né shumé pre;j
1,050,410.53 € dhe paraqgesin 38.06 % t& shpenzimeve té pérgjithshme té planifikuara, ndérsa
krahasuar me realizimin e gjashtémujorit té vitit paraprak kemi njé rénie prej 130,924.76 € apo
11% mé pak shpenzime.

Shpenzimet pér paga dhe shtesa shénuan vlerén prej 845,636.78 € gjaté kétij
gjashtémujori, duke armtur késhtu normén e ekzekutimit né 48.15 % krahasuar me
vlerén totale t€ buxhetuar pér kété kategori. Shpenzimet pér paga dhe shtesa gjaté
periudhés raportuese paragesin njé rritje prej 4.34 % apo pér 35,249.99 € mé€ shumé
krahasuar me shpenzimet e pagave dhe shtesave pér periudhén e njéjté té vitit 2021.

Shpenzimet pér malilra dhe shérbime shénuan vlerén prej 97,003.58 € gjaté kétij
gjashtémujori, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit 25,13%, krahasuar me vlerén
totale vietore té buxhetuar pér kété kategori. Gjaté késaj periudhe raportuese kemi njé
rénie prej 38.5% ose pér 60,731.58 € mé shumé krahasuar me periudhén e njéjté té vitit
2021.

o Shérbimet komunale shénuan vlerén prej 29,238.28 € duke arritur késhtu normén e
ekzekutimit 43.19% krahasuar me vlerén totale vjetore té buxhetuar pér kété kategori.
Gijaté késaj periudhe raportuese kemi njé rritje prej 15.68% apo 3,963.86 € mé shumé
krahasuar me periudhén e njéjté te vitit 2021.

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere arritén shumén prej 28,532.00 € duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit 35.67% krahasuar me vlerén totale vjetore té
buxhetuar pér kété kategori. Gjaté késaj periudhe raportuese kemi njé rénie pér 15.80%
apo 5,353.00 € mé pak krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2021.

Shpenzimet kapitale arritén vlerén prej 49,999.89 € qé paraqet normén e ekzekutimit
né 10.99% krahasuar me vlerén totale vjetore té€ buxhetuar pér kété kategori. Gjaté



késaj periudhe raportuese kemi njé rénie pér 67.54% apo 104,054.03 € mé shumé
krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2020,

BUXHETI KOMUNAL 2022

—E&mheﬁ%%emméﬂéHaniHé-EleﬁHmdm&sipasﬁﬁiﬁmWﬁSfbﬁMWHfjér buxhetore
t& Republikés s&€ Kosovés pér vitin 2022 &shté né lartési prej 2,759,758 Euro.

Ky buxhet &shté ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim:

» Paga dhe shtesa................... 1,756,083 €,

» Mallra dhe shérbime.......... 385,975.00 €,
» Shérbime komunale............. 67,700.00 €,
» Subvencione dhe transfere... 80,000.00 €,
» Shpenzime kapitale............ 455,000.00 €,
» Rezervat......eeeevveernenn. ... 15,000.00 €,
» Totalii buxhetit................... 1,759,758 €.

Nisur nga vlerésimi i pérgjithshém del se niveli i shpenzimit t& buxhetit pér kété periudhé janar-
gershor 2022 &shté né shumé prej 1,050,410.53 € apo 38.06 %.

KRAHASIMI I PAGESAVE PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR

2022/2021
Kategorité ekonomike | Buxheti 2022 | Realizimi janar- % Buxheti 2021 Realizimi janar- %
té shpenzimeve qershor 2022 gershor 2021

Paga dhe shiesa 845,636.78 48.15% 1,650,453.41 810,386.79 49.10%
1,756,083.00

Mallra dhe shérbime 97,003.58 25.13% 353,165.39 157,735.16 44,66%
385,975.00

Shpenzime komunale 29,238.28 43.19% 67,000.00 25,274.42 37.72%
67,700.00

Subvencione dhe trans. 28,532,00 35.67% 80,250.00 33,885.00 42.20%
80,000.00

Shpenzime kapitale 49,999.89 10.99% 478,593.31 154,053.92 32.19%
455,000.00

Rezervat s 0.00% 55,000.00 - 0.00%
15,000.00

TOTALI 1,050,410.53 38.06% 2,684,502.11 1,181,335.29 44.01%
2,759,758.00

Komente dhe shpjegime:

> Pagesat nga kategoria ekonomike paga dhe shtesa jané shpenzuar né shumé prej
845,636.78€ ose 48.15% té planit vjetor, ndérsa krahasuar me periudhén e nj&jté t& vitit
2021 pagesat pér kété kategori kané njé rritje pér 35,249.99 €.



» Pagesat pér kété kategori ekonomike mallra dhe shérbime pér gjashtémujorin e paré
2022 jané 97,003.58 € apo 25.13% e planit vjetor, ndérsa krahasuar me periudhén e
njéjté té vitit 2021 kemi njé rénie prej pér 60,731.58 €.

» Pagesat pér shérbime komunale pér gjashtémujorin e paré 2022 jané né shumé prej

————————20;238:28-€-apo-43-19%—e-planit-vjetor; ndérsa-krahasuar-me-periudhén-e-njéjté-t&-vitit-
2021 kemi njé rritje prej 3,963.86 €.

> Pagesat nga kategoria subvencione dhe transfere pér gjasht€émujorin e paré 2022 jané
né shumé prej 28,532 € apo 35.67% e planit vjetor, ndérsa krahasuar me periudhén e
njéjté té vitit 2021 kemi njé rénie prej 5,353 €.

» Pagesat nga kategoria shpenzimet kapitale jané né shumé prej 49,999.89 € apo 10.99%
e planit vjetor, ndérsa krahasuar me periudhén e njejté t€ vitit 2021 kemi njé rénie pre;j
104,054.03€.

» Gjithsej shpenzimet pér periudhén janar-qershor 2022, pér té gjitha kategorité
ekonomike té shpenzimeve jané né€ shumé prej 1,050,410.53 € apo 38.06% e planit té
pérgjithshém vjetor, ndérsa né krahasim me periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi
nj€ rénie pér 11.08 % apo 130,924.76€.

Koment: Te kategoria Rezervat, né seancén e kuvendit komunal t€ muajit maj, kemi marré
vendim gé kéto mjete né shumé prej 15,000 € té transferchen né kategoring shpenzime kapitale,
por kéto mjete ende nuk jané transferuar né kapitale, sepse ende nuk &shté béré ekzekutimi nga
MFPT-ja.



BUXHETI I KOMUNES SIPAS DREJTORIVE DHE KATEGORIVE EKONOMIKE

Zotim

Buxheti Buxhatl
Parshkriml Aktual Alokuar E paalokuar Aktuall .'OEllglmet FresBalance %
né pritle
CAT /RESP /P A B A-H L c deD L A-{CaD) | _F
10 BUXHET! = “ZISEIEOU [T AT IS | WB,I56.73 [ TO14SAZTY | BWE0E | TAeT3Ti68 | 4262 |
859 HANI | ELEZIT 2,386,916.00 | 1,477,756.27 | 909,159.73 | 1,014,942.17 | 89,398.05 | 1,461,371.88 42.62
16035 ZYRA E KRYETARIT -
T 100,067.00 | 6290531 | 37,961.69 | 48,940.38 54.90 53,181.52 46.91
11 PAGA DHE SHTESA 77.067.00 | 30.105.31 | 37,961.69 | 37.825.93 0.00 39,241.07 49.08
13 MALLRA DHE SHERBIME 23,000.00 |  23,000.00 0.00 9,114.45 54.90 13,840.45 30.63
B e AT A AN 201,626.00 | 157,988.88 | 43,637.12 | 79,433.55 | 1599833 | 138,190.78 39.40
11 PAGA DHE SHTESA 92,521.00 | 48.883.88 | 43.637.12 | 4395648 0.00 48,564.52 47.51
13 MALLRA DHE SHERBIME 6510500 |  65.106.00 000 | 13.737.97 | 15.385.92 66,752.95 21.10
14 SHPENZIME KOMUNALE 44,000.00 | 44,000.00 000 | 21.739.10 612.41 22,873.31 49.41
16935 ZYRA E KUVENDIT
| KOMUNAL - HARI 1 ELEZIT 71,145.00 | 3845458 | 32,690.02 | 30,614.14 | 8330.00 43,850.86 43.03
11 PAGA DHE SHTESA 61,145.00 | 2845498 | 32,690.02 | 29.454.83 0.00 31.690.17 48.17
13 MALLRA DHE SHERBIME 10,000.00 |  10,000.00 0.00 115031 | 8,330.00 17.170.69 11.59
17535 BUXHETI - HANI ELEZIT 57,185.00 | 30,171.54 | 26.993.46 |  25,064.97 0.00 32,100.03 43.85
11 PAGA DHE SHTESA 54165.00 | 27.171.54 | 26,993.46 | 24.137.97 0.00 30,027.03 44.56
13 MALLRA DHE SHERBIME 3,000.00 3,000.00 0.00 927.00 0.00 2,073.00 30.90
18444 PARANDALIMI DHE
INSPEKTIM) | ZIARRIT 150,345.00 | 116,796.66 | 33,548.34 | 54,957.08 | 22,886.32 | 118.274.24 36.55
11 PAGA DHE SHTESA 67,345.00 | 33,796.66 | 33,548.34 | 20,476.91 0.00 37.868.00 877
13 MALLRA DHE SHERBIME 63.000.00 |  63,000.00 0.00 | 2548017 | 7.886.32 45,406.15 40.44
30 PASURITE JOFINANCIARE 20,000.00 | 20,000.00 0.00 0.00 | 15.000.00 35,000.00 0.00
19675 ZYRA LOKALE E
KON UMITETEUE S AN 1 L 2T 6,821.00 391879 2,004.21 3,153.84 0.00 3,867.16 46.24
11 PAGA DHE SHTESA 6.321.00 3,416.79 2.904.21 3,153.84 0.00 3,167.16 49.89
13 MALLRA DHE SHERBIME 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00
47115 PYLLTARIA
T e AT 33,423.00 | 18,868.98 | 14,554.02 | 13,514.79 0.00 18,908.21 40.44
11 PAGA DHE SHTESA 2092300 | 15.366.98 | 14,554.02 | 13.424.79 0.00 16,498.21 44.86
13 MALLRA DHE SHERBIME 3.500.00 3,500.00 0.00 90.00 0.00 3,410.00 257
48035 PLANIFIKIMI DHE
ZHVILLIMI EKONOMIK - HANI 23950.00 | 13,260.29 |  10,688.71 |  11,503.32 0.00 12,364.68 48.39
ELEZIT
11 PAGA DHE SHTESA 21,958.00 | 11,260.28 | 10,688.71 | 10,603.32 0.00 11,354.68 48.29
13 MALLRA DHE SHERBIME 2,000.00 2,000.00 0.00 990.00 0.00 1.010.00 49.50
66480 PLANIFIKIMI URBANIZMI
TN i) UR: 189,942.00 | 162,237.38 | 27,704.82 | 7578643 | 20,408.61 | 134564.48 30.90
11 PAGA DHE SHTESA 5504200 | 28.237.38 | 27.704.62 | 24.234.31 0.00 31,707.69 43.32
13 MALLRA DHE SHERBIME 4,000.00 4.000.00 0.00 1,551.93 408.50 2.856.57 38.80
30 PASURITE JOFINANCIARE 130,000.00 | 130,000.00 0.00 | 49,999.89 | 2000011 | 100,000.22 38.46
ELE;;““ ADMINISTRATA - HANII 16,499.00 8,743.90 7,755.90 8,103.87 0.00 8,395.13 49.12
11 PAGA DHE SHTESA 15,999.00 8,243.10 7.755.90 8,103.87 0.00 7,895.13 50.65
13 MALLRA DHE SHERBIME 500.00 50000 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00
75050 SHERBIMET E
KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR |  340,307.00 | 211,040.26 | 129,266.74 | 133,182.48 | ©,769.81 | 218,894.33 39.14
-HANI| ELEZIT
11 PAGA DHE SHTESA 24714600 | 117.870.26 | 128.266.74 | 123.076.45 0.00 | 124,069.55 49.80
13 MALLRA DHE SHERBIME 64,611.00 | 64.611.00 0.00 801729 | 4,769.81 61,363.52 12.41
14 SHPENZIME KOMUNALE 8,550.00 8,550.00 0.00 2,088.74 0.00 6,461.26 24.43




30 PASURITE JOFINANCIARE 20,000.00 | 20,000.00 0.00 000 | 500000 25,000.00 0.00
75671 SHERBIMET SOCIALE -
i 23,340.00 |  13,838.51 9,503.49 9,904.34 458.00 13,893.68 42.44
11 PAGA DHE SHTESA 19,540.00 | 10,036.51 5,503.49 0,446.86 0.00 10,093.12 48.35
13 MALLRA DHE SHERBIME 2,800.00 2,800.00 0.00 00.00 458.00 3,168.00 3.21
14 SHPENZIME KDMU&E 1,000,00 1.000.00 0.00 367 AR_ .00 £32.54 36.75-
82175 ADMINIGTRATA~ HANH
T AR 101,813.00 |  84,298.73 |  17,514.27 | 34,78585 | 3,922.51 70,049.66 3417
11 PAGA DHE SHTESA 34,813.00 | 17.208.73 | 17,514.27 |  15.588.01 0.00 10.224.99 44.78
13 MALLRA DHE SHERBIME 37,000.00 | 37,000.00 000 | 19.197.84 | 392251 21.724.67 51.89
30 PASURITE JOFINANCIARE 30,000.00 | 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00
92890 ARSIMI PARAFILLOR
DHET GERBHEE AN IEE Ty 79,412.00 | 4205361 | 3735838 | 2788154 ] 127363 52,804.09 35.11
11 PAGA DHE SHTESA 67,162.00 | 2980361 | 37,358.30 | 24.279.09 0.00 42,882.91 36.15
13 MALLRA DHE SHERBIME 10,250.00 | _ 10,250.00 0.00 2.603.56 | 1,010.32 8,656.76 25.40
14 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00 2,000.00 0.00 998.89 26331 1.264.42 49.94
e e te LILLOR SHAN! 805157.00 | 419,927.87 | 385,220.03 | 368,367.38 | 595594 | 442,745.56 45.75
[ 11 PAGA DHE SHTESA 738,173.00 | 35204397 | 38522903 | 359.538.82 000 | 37853418 4.1
13 MALLRA DHE SHERBIME 57.484.00 |  57.484.00 0.00 607286 | 5953.14 57,364.28 10.56
14 SHPENZIME KOMUNALE 9,500.00 9,500.00 0.00 2,75570 2.80 5,747.10 29.01
e MESEM -HANIT [~ ooc 0 | o4,040.28 81,849.72 |  91,658.51 340.00 94,577.49 49.31
11 PAGA DHE SHTESA 17536800 | 83,518.28 | 91.849.72 |  89.335.08 0.00 86,032.92 50,94
13 MALLRA DHE SHERBIME 7.878.00 7.878.00 0.00 1,035.04 340,00 7.182.96 13.14
14 SHPENZIME KOMUNALE 2.650.00 2,650.00 0.00 1.288.39 0.00 1,361.61 48.62
21 TE HYRAT VETANAKE 381,347.00/| 119,265.16 | 262,078.84 | 35468.38 | 3,170.63 | 348,049.27 9.30
659 HANI | ELEZIT 381,347.00 | 119,288.16 | 262,078.34 3548838 |  3,170.63 340,049.27 .30
16035 ZYRA E KRYETARIT -
] 45,000.00 |  38,000.00 7,000.00 9,452.00 0.00 35,548.00 21.00
20 SUBVENCIONE DHE
TRANAE SN 4500000 |  38,000.00 7,000.00 9,452.00 0.00 35,548.00 21.00
E._E;r‘:.""s ADMINISTRATA= HANI [ 8,512.00 8,512.00 0.00 0.00 0.00 6,512.00 0.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 6,512.00 6,512.00 0.00 0.00 0.00 6,512.00 0.00
18444 PARANDALIMI DHE
B a.nAnANOAL 70,500.00 | 24,099.00 |  45,401.00 943170 | 1,117.03 62,185.33 13.38
13 MALLRA DHE SHERBIME 7,000.00 7,000.00 0.00 535170 | 1.117.03 2,765.33 76.45
70 SUBVENCIONE DHE
TRANSFERE 8,500.00 8,500.00 0.00 4,080.00 0.00 4,420.00 48.00
30 PASURITE JOFINANCIARE 50,000.00 8,590.00 | 41,401.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00
38 REZERVAT 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00
#7115 PYLLTARIA
T AR\ — 14,500.00 |  11,500.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00
20 SUBVENGIONE DHE
TRANAESUE 11,500.00 |  14,500.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00
66430 PLANIFIKINI URBANIZMI
B PEr I e T URE: 167,000.00 | 1572000 | 151,280.00 0.00 | 197980 | 168,979.80 0.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 2,000.00 2,000.00 0.00 000 | 1,979.80 3,979.80 0.00
30 PASURITE JOFINANCIARE 160,000.00 |  13,720.00 | 146.280.00 0.00 0.00 | 160,000.00 0.00
38 REZERVAT 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00
75050 SHERBIMET E
KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 10,635.00 2,554.90 8,080.10 0.00 0.00 10,835.00 0.00
-HANI | ELEZIT
13 MALLRA DHE SHERBIME 5,635.00 2.554.90 3,080.10 0.00 0.00 5,635.00 0.00
38 REZERVAT 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00
75671 SHERBIMET SOGIALE -
HANI Er o 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00




ELEZ’:."S ADMINISTRATA - HANI{ 60,000.00 | 1500000 | 4500000 [  15000.00 0.00 45,000.00 25.00

20 SUBVENCIONE DHE
TRANSLERE 1500000 |  15,000.00 000 |  15.000.00 0.00 0.00{ 100.00
30 PASURITE JOFINANCIARE 45,000.00 000 | 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00
92850 ARSI PARAFILLOR 9,750.00 5,682.26 4,067.74 158486 | 73.80 8,230.14 16.25

e o sy — T — G —— E— —

13 MALLRA DHE SHERBIME 9,750.00 5.662.26 4.067.74 1,584 66 73.80 8,230.14 16.25
e ARSIMI | MESEM - HANI | 250.00 0.00 250.00 0.00 0.00 250.00 0.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 250,00 0.00 250.00 0.00 0.00 250.00 0.00
Totall | Pérgjithsham 2,768,263.00 | 1,597,024.43 | 1,171,238.57 | 1,060,410.53 | 92,568.68 | 1,810,421.15 37.94

PAGAT DHE MEDITJET PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2022

Kodi | Pérshkrimi imesqpreiar | jamanqerakae K V12 | Krahasiming
2022 2021 - °
1.1 Paga dhe shiesa
11110 | Pagat neto pérmes listés sé pagave 716,859.25 681,216.67 35,642.58 5.23
11115 | Pagesa pér sindikaté 2,708.29 2,634.07 74.22 2.82
11125 | Anétarésim-Oda ¢ Infermieréve té Kosovis 303.85 340.84 {36.99) (10.85)
11126 | Anétarésim-Oda e Mjekéve t€ Kosovés 480.00 560.00 (80.00) (14.29)
11400 | Punétorét me kontraté-jo ne listen e pagave - 6,329.10 {6,329.10) (100.00)
11500 | Tatimi i ndalur né t& ardhurat personale 45,827.71 42,388.37 3,439.34 8.11
11600 | Kontributi pensional-punétori 39,728.84 38,458.87 1,269.97 3.30
11700 | Kontributi pensional-punédhési 39,728.84 38,458.87 1,269.97 3.30
Totali pér paga dhe shtesa 845,636.78 810,386.79 35,249.99 4.35
PERMBLEDHJE E MALLRAVE DHE SHERBIMEVE JANAR-QERSHOR 2022
Shpenzimi Shpenzimi Krahasimi Krahasimi ni
2 Malirat dhe sherbimet TM2 2022 TM2 2021 2022-2021 %
Shpenzimet e udhétimit zyrtar brenda vendit
13130 | (transporti i nxénésve) 10,774.50 8,751.50 2,023.00 23.1
13140 | Shpenzimet ¢ udhétimit zyrtar jashté vendit - - 0.00 0
13310 | Shpenzimet pér internet 1,350.00 990.00 360.00 36.%
13320 | Shpenzimet ¢ telefonisé mobile 3,611.56 4,639.65 -1,028.09 =221
13330 | Shpenzimet postare 62.50 29.80 32.70 109.7
13420 | Shérbimet e pérfagésimit-avokaturés - 1,730.00 -1,730.00 -100.(
Shérbime t& ndryshme intelektuale dhe
13440 | késhilldhénése 1,337.21 603.24 733.97 0.(
13460 | Shérbime kontraktuese tjera 6,543.62 5,868.03 -3,324.41 -33.
13470 | Shérbime teknike 975.95 - 975.95 0




13480 | Shpenzimet pér andtarsim 1,703.00 2,400.45 -697.45 -29.0:
13490 | Shérbime e varrimit 0.00 0
12501 | Mobilje me pak se 1000 euro - 4,340.98 -4,340.98 0.01
13503 | Kompjuter me pak se 1000 euro - 4,250.00 -4,250,00 0.0
= | ;é"g iisie ti :mr')'n 55 -IR’Q'IR s 004
13510 | Blerja e Tibrave dhe veprave artistike - 240.00 -240.00 0.0
13610 | Furnizim pé zyre 5,159.17 1,659.00 3,500.17 210.9i
13620 | Furnizim me ushqim dhe piie (jo dreka zyrtare) 11,254.19 9,034.99 2,219.20 24.5
13630 | Furnizime mjekésore 3,282.00 2,488.00 794,00 31.9
13640 | Furnizime pastrimi 1,137.50 3,109.30 -1,971.80 -63.4.
13650 | Furnizim me veshmbathje - 990.00 -990.00 0.01
13660 | Akomodim - 501.91 -901.91 0.01
13760 | Dru - - 0.00 0
13780 | Karburant pér vetura 3,443.88 4,103.99 -660.11 -16.0
13810 | Avans per pety cash = 4,057.50 -4,057.50 -100.0:
13950 | Regjistrimi i veturave 585.00 1,185.93 -600.93 -50.6
13951 | Sigurimi i veturave 2,951.71 3,999.16 -1,047.45 -26.1
14010 | Mirémbajtja dhe riparimi i veturave 1,669.03 1,637.49 31.54 1.9
14020 | Mirémbaijtja e ndértesave 842.30 842,30 0
14023 | Mirémbajtja e shkollave 5,038.00 4,800.75 237.25 4.9
14032 | Mirémbajtja e rrugéve lokale 26,789.90 17,641.80 9,148.10 51.8
14140 | Qiraja pér makineri 1,235.00 1,235.00 0.00 0.0
14210 | Reklamat dhe konkurset - - 0.00 0
14220 | Botimet € publikimeve 192.00 2,776.00 -2,584.00 -93.0
14310 | Drekat zyrtare 5,124.30 2,208.50 2,915.80 132.0
14410 | Shpenzime-vendimet e gjykatave — 37,830.64 -37,830.64 -100.0
Totali pér mallra dhe shérbime 96,755.82 157,735.16 (60,979.34) -38.6

SHPJEGIME Nii KATEGORINE MALLRA DHE SHEERBIME

13130-Shpenzimet e udhétimit zyrtar brenda vendit (transporti i nxénésve)
Kané té béjné me:
¥’ shpenzimet e transportit t& nxénésve pér relacionin Hani i Elezit — Krivenik -anasjelltas
- Hani 1 Elezit — Kashan - Uji i Tharté — anasjelltas si dhe transporti i nxénésve pér
relacionin Hani 1 Elezit - Kaganik dhe anasjelltas né shumé prej 10,774.50 Janar-
Qershor €.

13440 — Shérbime té ndryshme Intelektuale dhe Késhilldhénése

v Paga neto pér Késhilldhénésin né Drejloriné e Urbanizmit éshté 1,337.21 €.

13460-Shérbime kontraktuese tiera
Kané té béjné me:
v" Shpenzimet pér pagesén e dy mésimdh&nésve pér IT dhe gjuhé gjermane jané né shumé
prej 1,808.20 €, ndérsa tatimi né shumé prej 81.40 € dhe kontributet né shumé prej 198




€, q¢€ jané paguar nga Drejtoria Arsim dhe Shkencé, nga muaji Janar deri né Muajin

Qershor 2022,

v Pér Késhilldhénésin né Drejtoriné e Urbanizmit pagesa pér tatim dhe kontribute éshté

214.72 €.
13509-Pajisie tjera

"KAne 16 Bejne me-

v Paisje tjera nén 1000 €, furnizmim me kompjuter né Administraté Komunale né shumé

prej 943.50 €,

v Arsimi Parafillor Cerdhja “Ardhméria” ka béré pagesén pér projektin “Shpresé” me
Caritas-in Zviceran né shumé prej 750.00 €.

13620-Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)

Kangé té béjné me:

v' shpenzimet pér pije t& ndryshme té byfesé nga Ekzekutivi i komunés (trajnime, takime
e mbledhje t& ndryshme) né shumé prej 3,853.05 € pér periudhén janar-maj 2022,

janar-qershor.

NSNS N

maturantéve).

13780 — Karburant pér vetura

Pagesa e shujtave pér nxénésit nga 1-5 &shté né vleré prej 3,261.76 €.
Pagesa nga SHML “Dardania” 534.70 € pér koktele (dita e shkollés, pércjellja e

shpenzimet e byfesé nga mbledhjet Kuvendit, KPF-sé dhe Komiteteve pér periudhén
janar-maj 2022 né shumé prej 1,159.31 €,

shpenzimet pér ushqim pér gerdhen e f€mijéve né shumeé prej 2,445.37 € pér periudhén

v’ Pagesa pér karburant té veturave pér Drejtoriné e Administratés jané né vleré 1,288.57

€, pér Drejtoriné e Shérbimeve Publike né vieré prej 105.47 €, nga Shérbimet e

Kujdesit Primar Shéndetésor né vleré prej 1,880.11 €, nga Administrata e Arsimit né
vleré prej 18.76 €, Shkolla fillore Késhtjella e Diturisé né vleré prej 30.63 € si dhe
SHML Dardania né vleré prej 120.34 €. Pra, totali g& &shté paguar, 3,443,88 €.

SHERBIMET KOMUNALE PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2022

Shpenzimi TM2 Shpenzimi Krahasimi { Krahasimi né
3 Shpenzimet komunale 2022 TM2 2021 2022-2021 %
13210 | Rryma 23,719.48 21,241.04 2,478.44 11.67
13230 | Mbeturinat 5,101.20 3,730.00 1,371.20 36.76
13250 | Shpenzimet e telefonisé fikse 417.60 303.38 114.22 37.65
Totali pér shpenzime
komunale 29,238.28 25,274.42 | 3,963.86 15.68




SUBVENCIONET DHE TRANSFERET PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2022

4 Subvencionet dhetransferet | TM22022 | TM22021 | 20222021 | % |
21200 | Subvencione pér entitete jo-publike 4.080.00 4,420.00 -340.00 -7.69
22100 | Transfere pér geveri tjera - - 0.00 0
22200 | Pagesé pér pérfitues individual 24.452,00 29,465.00 -5,013.00 -17.01
Totali né subvencione dhe
transfere 28,532.00 33,885.00 -5,353.00 -15.80
SHPENZIMET KAPITALE JANAR-QERSHOR 2022
Shpenzimi Shpenzimi Krahasimi Krahasimi né
5 Investimet kapitale TM2 2022 TM2 2021 2022-2021 Yo
31122 | Objeckte shéndetéscre - 4,874.88 -4,874.88 -
31123 | Objekic kulturore 49,999.89 36,240.00 13,759.89 37.97
31124 | Objekie sportive - 40,460.64 -40,460.64 0.00
31230 | Ndértimi i mupéve lokale - - 0.00 0
31240 | Trotuare - 3,223.00 -3,223.00 0.00
31250 { Kanalizimi - 35,502.73 -35,502.73 0.00
31702 | Xhip dhe kombibus o 0.00 0
34000 | Pagesa-vendime gjyqésore - 33,752.67 -33,752.67 -
Totali pér investime kapitale 49.,999.89 154,053.92 (104,054.03) (67.54)




SHPENZIMET KAPITALE PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2022

: Shpenzim
= ! : TOTALI janar-
Nr | Kodi Programi/pérshkrimi IIQ-BKK . Ilwm 2022 | qershor
[y ] s e
SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 200,000.00 255,000.00 | 455,000.00 | 49,999.89
180 | Shérbimet publike dhe emergjenca 20,000.00 | 50,000.00 | 70,000.00
18444 | Parandalimi dhe inspektimi i zjarreve 20,000.00 50,000.00 | 70,000.00
Riparimi i rrugéve dhe trotuareve t& Hanit té
1 | 45628 | Elezit - 5,000.00 | 5,000.00
2 | 90573 | Ndrigimi publik né zonat urbane dhe rurale 5,000,00 5,000.00
Shtimi i kapaciteteve t& ujit dhe rregullimi i rrjetit
3 [ 47216 | té ujésjellésit - 30,000.00 | 30,000.00
4 | 51717 | Vendosja e tabelave digjitale 15,000.00 5,000.00 | 20,000.00
Ndértimi i ngrohjes qéndrore pér institucionet
5 | 51614 | publike 5,000.00 | 5,000.00
6 | 51010 | Participim pér projektet me Efigencé té energjisé - 5,000.00 | 5,000.00
660 Pia;:iﬂklm urban dhe mjedisi 136,000.00 | 166,000.00 | 290,000.00 | 49,999.89
66480 | Planifikimi urban dhe inspeksioni 130,000.00 160,000.00 | 290,000.00 | 49,999.89
2 e T 5,000.00 | 5,000.00
? | 41635 | Rregullimi i shtratit te lumit lepenc 5,000.00 | 5,000.00 )
10| 41640 | Giclberimi i disa hapsirave publike 5,000.00 |  5.000.00
I} 41841 | \iete t tira pér bashkginvestime -1 10,000.00 | 10,000.00
'2 | 48921 | Neértimi i gendrés kulturore né Han té Elezit 70,000.00 | 10,000.00 |  80,000.00 | 49,999.89
13 | 49987 Ndértimi i trotuareve pér kpmbmor né zonat
urbane dhe rurale - -
14 Ndértimi i mureve mbrojtése népér zonat urbane
50146 | dhe rurale - 5,000.00 5,000.00
15 | 51085 | Rregullimi i parkut né rrugén "Isa Berisha"
(asfaltim, trotuar, ndri¢im publik, gjelbérim) 20,000.00 20,000.00 40,000.00 .
16 | 51071 | Rregullimi i varrezave té qytetit - -
17 31363 | Rregullimi i shtigjeve per kembesor dhe ciklist 5000.00 |  5,000.00
'8 | 91576 | Kubza dhe trotuare né Han té Elezit dhe fshatra 30,000.00 | 10,000.00 |  40,000.00
Rregulliminm e kanalizimeve Hani i Elezit , Rr
19 | 51581 | Isa berisha, Fsh Paldenic, Seqisht, Goranc ,
Dermjak 20,000.00 20,000.00




20 | 51589 Rregullimi i kanalizimeve atmosferike ne zonat
urbane 20,000.00 [  20,000.00
21 | 51600 Pyllzimi i zonave te zhveshura ne njesim
menaxhuese Uji i bardhe 3,000.00 3,000.00
Ndértimi i asfalteve rrugéve té fsh, Dermja
L 2IS1T20 | b domiod Segisiie— - L e o 1 M —
23 151721 | vendosia e paisieve digjitale E-Kioska 10,000.00 |  10,000.00
24 | 51723 Ndertimi i fushave sportive Fsh Rezhance ,
Meliq, Lagja e re 5,000.00 5,000.00
25 47270 | Asfaltimi i rrugés Gorancé-Krivenik - 5,000.00 5,000.00
730 | Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale 20,000,00 - 20,000.00
75050 | Shérbimet e shéndetésisé primare 20,000.00 -1 20,000.00
Rregullimi i infrastrukturés né QKMF
22 | 51024 | (Rregullimi i nxemjes) 20,000.00 - | 20,000.00
23 | 49993 | Renovimi i objektit t&8 QKMFsé -
920 | Arsimi dhe shkenca 30,000.00 45,000.00 75,000.00
92175 | Administrata 30,000.00 45,000.00 75,000.00
19 | 45667 | Rregullimi i infrastrukturés shkollore 30,000.00 20,000.00 50,000.00
Riparimi i objekteve trashigimore ne fshatin
20 | 51282 | pustenik 5,000.00 5,000.00
Ndertimi i shkalleve emergjente neper shkolla
21 | 51724 | Dardania v-ballazhi etj 10,000.00 10,000.00
Blerja e pajisjeve sportive pér sallat e sportit
22 | 51059 | népér shkolla - 10,600,00 10,000.00

Koment: Pér periudhén janar-gershor 2022, shpenzimi né kété kategori ekonomike éshté né
shumé prej 49,999.89 apo 10.99% e planifikimit 1é késaj kategorie te investimeve kapitale.



RAPORT I TE HYRAVE VETANAKE PiER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR

2022
. Krahasimi ng
Nr Pérshkrimi SRea i | R | oo TV
2 3 5=2-3
1 | Certifikatat e lindjes 105.00 45.00 60.00
2 | Certifikatat e kurorézimit 220.00 250.00 (30.00)
3 | Certifikatat e vdekjes 24.00 26.00 (2.00)
4 | Certifikata tjera ofigarie 2,481.00 1,887.00 594,00
5 | Taksa pér verifikimin ¢ dok. té ndryshme 20.00 21.00 (1.00)
6 | Taksa administrative 100,00 - 100.00
I | Administrata e Pérgjithshme 2,950.00 2,229.00 721.00
7 Tatimi né proné dhe né toké 99,049.09 86,175.60 12,873.49
8 | Taksé pér regjistrim té automjeteve 8,760.00 8,060.00 700.00
II | Buxhet dhe Financa 107,809.09 94,235.60 13,573.49
9 | T¢ hyrat nga reklamimet publike 5,280.70 1,840.00 3,440.70
10 | Licenca tjera pér afarizém 615.00 240.00 375.00
11 | Taksa tjera administrative 216.00 180.00 36.00
12 | Gjobat tjera - - -
IO | Shérbimet Publike 6,111.70 2,260.00 3,851.70
13 | T hyrat nga ushtrimi i veprimt. afariste 12,138.98 56,325.33 (44,186.35)
14 | Gjoba nga Inspektoriati 500.00
14 | Licenca pér pranim teknik té lokalit - 20.00 {(20.00)
IV | Zhvillimi Ekonomik 12,638.98 56,345.33 | (43,706.35)
15 | Taksa komunale pér leje ndértimi 902.58 7,534.89 (6,632.31)
16 | Taksa komunale pér demolim - - S
17 | Taksé pér bartjen c pronésisé 2,398.00 2,940.00 (542.00)
18 | Ndérrim destinimi i tokés - - -
19 | Shérbime t€ ndryshme kadastrale 3,444.00 4,918.50 (1,474.50)
20 | Taksé pér legalizim té objckteve 452.83 1,592.22 (1,139.39)
21 | Shirytézimi i pronés publike 1,431.20 1,189.86 241.34
22 | Té hyrat nga shitja c pasurisé 8,800.00 6,640.00 2,160.00
23 | Gjobat nga inspektoriati 550.00 - -
Té& hyra nga konfiskimi 882.88
24 | Gjobat tjera - - -
V | Urbanizimi dhe Kadastri 18,861.49 24,815.47 (5,953.98)
25 | Participimet n& Arsim 7,055.00 6,080.00 975.00
VI | Arsimi 7,055.00 6,080.00 975.00
26 | Taksa pér shérbimet sociale 80.00 62.00 18.00
27 | Certifikata mjekésore 810.00 870.00 (60.00)
28 | Participimet né shéndetési 1,475.60 3,054.70 -1,579.10
29 | Inspektimi Higjeniko-Sanitar - 10.00 (10,00}
VII | Shéndetésia dhe MS 2,365.60 3,996.70 -1,631.10
A } TEHYRAT DIREKTE 157,791.86 189,962.10 | (32,170.24)
30 | Téhyrat nga dénimet né trafik 3,720.00 2,550.00 1,170.00
31 | T& hyrat nga dénimet né gjykata - 0.00
B | TE HYRAT INDIREKTE 3,720.00 2,550.00 1,170.00
TOTALIL I PERGJITHSHEM (A + B) 161,511.86 192,512.10 | (31,000.24)




SHPJEGIME PER TE HYRAT VETANAKE

» Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2022 &shté né - shumé prej 381,347.00 €.

Romnng & Hani 1& Elezit ka arntur 16 arketoy gritnse} 157, 791-86 € per-periudhén janarqershor ———

2022 dhe paraqesin 41.3% € e planit t& t& hyrave vetanake, ndérsa né krahasim me periudhén
e njéjté t€ vitit 2021 kemi njé rénie prej 34,720.24 € apo pér 18%, (duke pasur parasysh qé
planifikimi i 1& hyrave pér vitin 2022 &shté né shumé prej 381,347 € ndérsa pér vitin 2021 éshté
288,624 €).

> NE& bazé té drejtorive kemi kéto té hyra:

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka mbledhur t& hyra né shumé prej 107,809.09 €;
Drejtoria € Zhvillimit Ekonomik ka mbledhur né shumé prej 12,638.98 €;
Drejtoria e Urbanizmit né shumé prej 18,861.49 €;
Drejtoria e Arsimit, Kulturé, Rini dhe Sport 7,055.00 €;
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies sociale né shumé prej 2,365.60 €;
Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike né shumé prej 6,111.70 €:
Drejtoria e Administratés Komunale né shumé prej 2,950.00 €, si dhe té& hyrat nga
= Dénimet né trafik jané€ né shumé prej 3,720.00 € pér periudhén janar-mars 2022, ndérsa
pér tre mujorin prill-qershor 2022 ende nuk na kané ardhé té dhénat pér shumén e té hyrave.

Data: 08.07.2022

Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financa
Lindita Ballazhi




